
 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

1 
 

A. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovuje následující minimální obchodní podmínky, jež je dodavatel povinen 
převzít do návrhu smlouvy na plnění Veřejné zakázky s tím, že není oprávněn tyto 
obchodní podmínky měnit a doplňovat tak, že by jakýmkoliv způsobem zhoršil postavení 
zadavatele oproti podmínkám stanoveným zadavatelem v této zadávací dokumentaci, a 
tam, kde tyto podmínky neobsahují výslovnou úpravu, v rámci právní úpravy, která by se 
aplikovala na závazkový vztah založený smlouvou na základě obecně závazných 
právních předpisů a jejich kogentních a dispozitivních ustanovení. 
 
Změna obchodních podmínek provedená dodavatelem nebo nepřevzetí obchodních 
podmínek do návrhu smlouvy na plnění Veřejné zakázky bude zadavatelem posouzeno 
jako nesplnění podmínek zadavatele s následkem vyloučení příslušného dodavatele. Tím 
není dotčeno právo dodavatele obchodní podmínky promítat do větných celků apod. 

A.1 Znění obchodních podmínek 

A.1.1 Úvodní ustanovení 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pro 
veřejnou zakázku s názvem „Poskytování elektronických komunikací“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“). 
 
Smlouva je vyhotovena dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZEK“). 

A.1.2 Smluvní strany 

zákazník: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 

Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn jednat o věcech technických: Ing. Tomáš Kendík, ředitel sekce správy 

povodí 
 Ing. Tomáš Kopřiva, vedoucí oddělení 

informatiky 
IČO 70889953 
DIČ CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and 

Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 1487015064/2700 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 

43594 
tel.:  221 401 111  e-mail:  pvl@pvl.cz 
(dále jen „zákazník“) 
 
poskytovatel: [BUDE DOPLNĚNO] 
sídlo: [BUDE DOPLNĚNO] 
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: [BUDE DOPLNĚNO] 
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních:  [BUDE DOPLNĚNO] 
oprávněn(i) jednat o věcech technických: [BUDE DOPLNĚNO] 
IČO [BUDE DOPLNĚNO] 
DIČ [BUDE DOPLNĚNO] 



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

2 
 

bankovní spojení: [BUDE DOPLNĚNO] 
číslo účtu: [BUDE DOPLNĚNO] 
zápis v obchodním rejstříku: [BUDE DOPLNĚNO] 
tel.: [BUDE DOPLNĚNO]  e-mail:  [BUDE DOPLNĚNO] 
(dále jen „poskytovatel“) 

A.1.3 Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytování služeb elektronických komunikací dle Technické 
specifikace, která je nedílnou přílohou smlouvy (dále jen „Technická specifikace“), 
v lokalitách zadavatele definovaných Seznamem lokalit, taktéž nedílnou přílohou této 
smlouvy (dále jen „Seznam lokalit“) (dále jen „Poskytování služeb“), a to po dobu dle této 
smlouvy. 

A.1.4 Doba a místa plnění 

Poskytování služeb bude prováděno po dobu 24 měsíců od zahájení. Poskytovatel je 
povinen zahájit Poskytování služeb v souladu s touto smlouvou. 
  
Místa plnění jsou definována Seznamem lokalit, který je nedílnou přílohou smlouvy. 

A.1.5 Zajištění přístupu k prostředkům nebo službám za účelem Poskytování služeb 

Za účelem Poskytování služeb v souladu s Technickou specifikací je poskytovatel povinen 
získat přístup mimo jiné k účastnickému vedení (fixní technologii – optickým a metalickým 
kabelům) v souladu s § 78 ZEK, které jsou ve vlastnictví poskytovatelů tohoto vedení, a to 
např. společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 040 84 063. 
 
Poskytovatel před podpisem smlouvy zákazníkovi prokázal zajištění výše uvedeného 
přístupu od všech takových poskytovatelů, které využil. 

A.1.6 Zprovoznění a zpřístupnění služeb 

Poskytovatel je povinen zprovoznit a zpřístupnit veškeré služby dle této smlouvy do 2 
měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy, avšak v případě, že takto určené zahájení 
Poskytování služeb připadne na jiný než první den kalendářního měsíce, je povinen 
zahájit Poskytování služeb od prvního dne kalendářního měsíce následujícího od uplynutí 
2 měsíční doby. 

A.1.7 Cena 

Cena za Poskytování služeb je sjednána ve výši a dělení dle Cenové specifikace, která je 
nedílnou přílohou této smlouvy (dále jen „Cenová specifikace“). Cena za Poskytování 
služeb bude placena měsíčně jako paušální cena za jednotlivé lokality dle Seznamu 
lokalit, a to ve výši [BUDE DOPLNĚNO] Kč bez DPH. Celková cena za Poskytování 
služeb po dobu 24 měsíců činí [BUDE DOPLNĚNO] Kč bez DPH. 
 
K měsíční paušální ceně za Poskytování služeb bude vždy připočtena daň z přidané 
hodnoty (DPH) ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. K ceně nebudou připočteny náklady se zajištěním přístupu k prostředkům nebo 
službám dle této smlouvy a zprovoznění a zpřístupnění služeb. Tyto náklady nese 
poskytovatel v plné výši. 

A.1.8 Platební podmínky 

Platebním dokladem je faktura. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového – 
účetního dokladu podle obecně závazných právních předpisů, zejména § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

3 
 

 
Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení zákazníkovi. 
 
Úhrada poskytnutých služeb proběhne v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje musí 
být uváděny v české měně.  
 
Poskytnuté služby budou hrazeny měsíčně na základě faktur - daňových dokladů 
vystavených poskytovatelem. Zúčtovací období je kalendářní měsíc s tím, že daňový 
doklad musí být doručen zákazníkovi do patnáctého dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byly služby poskytnuty. 
 
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat příslušné náležitosti, je zákazník 
oprávněn vrátit ho v době splatnosti poskytovateli. V takovém případě se přeruší plynutí 
doby splatnosti a nová doba splatnosti (v celé délce) začne plynout dnem doručení 
nového daňového dokladu zákazníkovi. 
 
Faktura bude uhrazena na účet poskytovatele, který je správcem daně zveřejněn 
v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na 
daňovém dokladu bude poskytovatel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý 
plátce nebo v něm nebude mít účet uveden, bude zákazník postupovat v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

A.1.9 Závazky smluvních stran a ostatní ujednání 

Při plnění předmětu smlouvy poskytne zákazník poskytovateli součinnost v tomto rozsahu 
činností: 
a) poskytnutí dat, informací, dokumentů a dalších podkladů nezbytných k poskytnutí 

předmětných služeb elektronických komunikací na vyžádání poskytovatele, má-li 
je zákazník k dispozici, 

b) informování poskytovatele o všech podstatných skutečnostech souvisejících 
s předmětem smlouvy, které jsou zákazníkovi známy ke dni podpisu smlouvy 
nebo mu budou známy kdykoli v průběhu jejího plnění a ohledně nichž zákazník 
ví, že mají zásadní význam pro realizaci plnění předmětu smlouvy, 

 
Smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu plnění smlouvy spolupracovat tak, aby 
byl předmět smlouvy úspěšně realizován. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci předmětu smlouvy a 
podle svých možností účinně spolupracovat na odstranění všech vzniklých překážek. 
 
Poskytovatel se zavazuje sdělit zákazníkovi nejpozději před zahájením Poskytování 
služeb dle smlouvy pro každou přípojku dle technické specifikace následující informace: 
a) použitou technologii (metalické vedení, optické vedení, bezdrátové vedení atd.); 
b) typ koncového zařízení; 
c) zda jde o najatou nebo vlastní infrastrukturu. 
 

A.1.10 Vyhrazená změna závazku 

Smluvní strany se dohodly na možnosti upravit předmět Poskytování služeb a dobu 
Poskytování služeb následovně. 
 
Doba pro zahájení Poskytování služeb může být smluvními stranami zkrácena, a to na 
základě písemného oznámení osoby oprávněné jednat ve věcech technických za 
poskytovatele a písemného odsouhlasení Ing. Tomáše Kendíka za zákazníka. 
Předmětem tohoto písemného oznámení bude termín zahájení Poskytování služeb 



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

4 
 

odlišný od původně určeného termínu na základě této smlouvy. Takto nově určený termín 
však musí vždy být prvním dnem kalendářního měsíce. 
 
Předmět Poskytování služeb může být upraven v případě nutnosti zajištění Poskytování 
služeb do jiných lokalit než uvedených v Seznamu lokalit. Taková úprava může být 
provedena jako: 
a) nahrazení určité lokality, kdy poskytovatel přestane do nahrazené lokality 

Poskytovat služby; 
b) vyškrtnutí určité lokality, kdy poskytovatel přestane do určité lokality Poskytovat 

služby; nebo 
c) přidání určité lokality, kdy poskytovatel začne Poskytovat služby do nové lokality. 
 
Tato vyhrazená změna závazku spočívající v úpravě předmětu Poskytování služeb bude 
provedena na základě písemného oznámení zákazníka poskytovateli. V tomto písemném 
oznámení zákazníka poskytovateli musí být definována lokalita, do které má být zahájeno 
nebo u které má být ukončeno Poskytování služeb. Na základě této vyhrazené změny 
bude upravena cena za Poskytování služeb, a to dohodou o měsíční paušální ceně za 
novou lokalitu dříve nedefinovanou seznamem lokalit a snížením měsíční paušální ceny o 
vyškrtnutou lokalitu dle ceny v Cenové specifikaci. 
 
Doba Poskytování služeb dle této smlouvy může být prodloužena o 6 měsíců v případě, 
že bude zákazníkem poskytovateli doručeno písemné oznámení o využití tohoto 
prodloužení nejpozději 1 měsíc před koncem doby Poskytování služeb. Na základě této 
vyhrazené změny závazku náleží poskytovateli měsíční paušální cena po dobu trvání 
tohoto prodloužení, resp. vyhrazené změny závazku. 
 
Výše uvedené změny spočívající v úpravě doby pro zahájení Poskytování služeb, 
předmětu Poskytování služeb a prodloužení doby Poskytování služeb se považují za 
vyhrazené změny závazku v souladu s § 100 odst. 1 zákona. Takovými změnami však 
nesmí dojít k celkové změně závazku ze smlouvy, resp. Veřejné zakázky. 

A.1.11 Identifikační údaje poddodavatelů a určení služeb 

Poskytovatel je povinen zákazníkovi předat identifikační údaje poddodavatelů a určení jimi 
poskytovaných služeb za účelem naplnění povinnosti dle § 105 odst. 3 ZZVZ, neučinil-li 
tak ještě před podpisem této smlouvy, a to nejpozději před zahájením Poskytování služeb 
takovým poddodavatelem. 

A.1.12 Smluvní pokuty, slevy, úroky z prodlení 

Smluvní pokuty jsou sjednány pouze v následujících případech a výších: 
a) v případě prodlení poskytovatele s plněním kterékoli povinnosti poskytovatele 

vyplývající ze smlouvy (vyjma nedodržení garantovaných parametrů SLA 
upravených samostatně dále v tomto článku) uhradí poskytovatel zákazníkovi 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za poskytnutí služeb dle smlouvy za 
každý započatý den prodlení, 

b) v případě porušení povinností poskytovatele o zachování důvěrnosti informací 
dle smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

 
Smluvní pokuty mohou být kombinovány a to znamená, že uplatnění jedné smluvní 
pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 
 
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno.  
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo zákazníka na náhradu újmy způsobené 



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

5 
 

porušením povinnosti poskytovatele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a náhrada 
újmy se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 
Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení poskytovateli nebo 
zákazníkovi. 
 
Pro případ nedodržení garantovaných parametrů SLA uhradí zákazník cenu služby 
sníženou pro dané období ve výši uvedené v Technické specifikaci. 
 
Úroky z prodlení jsou sjednány v zákonné výši. 

A.1.13 Odpovědnost za vady, povinnost nahradit újmu 

Poskytovatel je povinen služby poskytovat s odbornou péčí a ve vysoké kvalitě. 
 
Poskytovatel odpovídá za vady plnění dle smlouvy a za újmu v souladu s příslušnou 
úpravou OZ, a to i za újmu nemajetkovou. 
 
Poskytovatel je povinen zákazníkovi nahradit újmu a vrátit uhrazenou cenu za služby 
poskytnuté podle smlouvy v případě nedodržení kvality služeb stanovené ve smlouvě 
nebo v případě přerušení Poskytování služeb ze zavinění poskytovatele. 
 
Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení újmám a 
minimalizaci vzniklých újem. 
 
Žádná ze smluvních stran nebude odpovídat za újmu, která vznikne v důsledku věcně 
nesprávného nebo chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany, pokud však 
smluvní strana takovou nesprávnost nemohla na základě svých obvyklých a očekávaných 
znalostí a zkušeností odhalit a ihned na ni druhou stranu upozornit; trvala-li by zadávající 
strana i přes takové upozornění na svém zadání, vykonávající strana se zprostí 
odpovědnosti za výsledek činnosti dle zadání. 
 
Poskytovatel nebude odpovídat za újmy vzniklé zaviněním zákazníka, jeho zaměstnanců 
nebo osob, které se přímo účastní na kontrole majetku zákazníka, a které nemohl při 
řádné odborné péči odvrátit. 
 
Zákazník nebude odpovídat za škody vzniklé zaviněním poskytovatele, jeho zaměstnanců 
nebo třetích osob, které se budou podílet na plnění smlouvy jako subdodavatelé. 

A.1.14 Reklamace a lhůty pro jejich uplatnění 

Zákazník má právo podat reklamaci ve lhůtě 2 měsíců od doručení vyúčtování, případně 
od vadného poskytnutí služby. Podání reklamace má odkladný účinek vůči splnění 
povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu. 
 
Reklamace se uplatňuje písemně (případně prostřednictvím emailu [BUDE DOPLNĚNO], 
doručovací adresa [BUDE DOPLNĚNO]. 
 
Poskytovatel vyřídí reklamaci bez zbytečného odkladu v nejkratších možných lhůtách 
odpovídajících složitosti, technické a administrativní náročnosti uplatněné reklamace, 
nejpozději do 1 měsíce ode dne jejího doručení. 
 
V případě nesouhlasu s vyřízením reklamace je zákazník oprávněn uplatnit námitky u 
Českého telekomunikačního úřadu ve lhůtě 1 měsíce ode dne doručení vyřízení 
reklamace. 



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

6 
 

A.1.15 Důvěrnost informací 

Poskytovatel se zavazuje: 
a) považovat za důvěrnou a chránit před zneužitím a zpřístupněním bez zákonného 

důvodu jakoukoliv informaci, která mu bude poskytnuta nebo kterou se dozví či 
získá v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, i když nebyla výslovně uvedena 
jako důvěrná, a užít tyto informace pouze pro účely plnění smlouvy, 

b) uložit uvedenou povinnost zachování důvěrnosti informací všem zaměstnancům 
a pracovníkům, kteří budou vykonávat jakékoli činnosti v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy s tím, že povinnost bude trvat i po ukončení pracovního 
poměru; pokud poskytovatel použije k plnění předmětu smlouvy třetí osoby, je 
povinen ve smlouvě, kterou s touto osobou uzavře, zavázat tuto třetí osobu 
k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je povinností mlčenlivosti sám vázán, 

c) podniknout veškerá opatření k ochraně informací, k zabránění jejich poskytnutí 
nebo předání třetím stranám, včetně vyzrazení z nedbalosti. 

 
Povinnost zachování mlčenlivosti zůstane v platnosti i po zániku smlouvy, pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Povinnosti k dodržování důvěrnosti informací 
se nebudou vztahovat na informace: 
a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

povinností k zachování důvěrnosti informací dle smlouvy, 
b) které jsou příjemci známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od druhé smluvní strany, 
c) které budou následně příjemci sděleny bez povinnosti mlčenlivosti třetí stranou, 

jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 
d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona nebo na základě rozhodnutí soudu či 

jiného příslušného orgánu. 

A.1.16 Ochrana osobních údajů 

Pro případ, že Poskytování služeb vyžaduje činnosti, které zahrnují zpracování osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOU“), zákazník bude vykonávat práva 
a povinnosti správce osobních údajů dle ZOOU, včetně oznamovací povinnosti tam 
stanovené.  
 
Zákazník v takovém případě pro účely plnění smlouvy v souladu s § 6 ZOOU zmocňuje 
poskytovatele jako zpracovatele po dobu trvání smlouvy ke zpracovávání osobních údajů, 
a to pouze v rozsahu, ve kterém byly získány v souvislosti s plněním smlouvy a pro účely 
jejího plnění. 
 
Poskytovatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání 
osobních údajů tak, aby byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu se 
ZOOU. Poskytovatel je dále povinen v souladu s § 15 ZOOU zachovávat mlčenlivost o 
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím 
prostředků výpočetní techniky a přístup k nim musí být dostatečným způsobem 
zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k nim, k 
jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití. 

A.1.17 Odstoupení od smlouvy a další způsoby zániku smlouvy 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy s účinností ke dni doručení 
odstoupení v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž 
podstatným porušením smlouvy se rozumí: 



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

7 
 

a) bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící 
úpadek druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční  zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

b) prodlení poskytovatele s plněním kterékoli povinnosti poskytovatele vyplývající ze 
smlouvy po dobu delší než 10 dnů a pokud bude na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a ani v dodatečné lhůtě 5 dnů od doručení písemného oznámení 
nedojde k nápravě; 

c) nezahájení Poskytování služeb poskytovatelem (nezprovoznění a nezpřístupnění 
služeb) v souladu s touto smlouvou; 

d) zánik oprávnění přístupu k prostředkům a službám pro poskytovatele dle této 
smlouvy; 

e) prodlení zákazníka po dobu delší než 20 dnů s kteroukoli platbou dle smlouvy a 
pokud bude na tuto skutečnost písemně upozorněn a ani v dodatečné lhůtě 10 
dnů od doručení písemného oznámení nebude dlužná platba uhrazena; 

f) ztráta oprávnění k podnikání, které poskytovatel potřebuje k Poskytování služeb 
dle smlouvy. 

 
Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy vzniklé porušením 
smlouvy některou smluvní stranou, povinnost mlčenlivosti, řešení sporů mezi smluvními 
stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle smlouvy nebo vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Zákazník uhradí výhradně odměnu za 
služby skutečně poskytnuté po dobu trvání smlouvy a bude oprávněn přistoupit 
k započtení takové odměny proti jakýmkoli pohledávkám zákazníka za poskytovatelem. 
 
Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 
Smluvní strany sjednaly, že je zákazník oprávněn smlouvu kdykoliv písemně vypovědět 
bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli. 

A.1.18 Řešení sporů 

Spory vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze stran obrátit na 
věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena sídlem objednatele, nebo na 
Český telekomunikační úřad, disponuje-li pravomocí k řešení konkrétního sporu stran. 

A.1.19 Ostatní ujednání 

Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, v případech ve smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí zejména 
příslušnými ustanoveními OZ. Jazykem smlouvy a všech jednání je čeština.  
 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá smlouva zveřejněním v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 
 
Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, 
jakož i pohledávky vzniklé ze smlouvy, na jinou osobu pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany. 
 



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

8 
 

Samostatně uloženou přílohou smlouvy je zadávací dokumentace Veřejné zakázky a 
nabídka poskytovatele. 
 
V případě rozporu mezi textem smlouvy a zadávací dokumentací Veřejné zakázky má 
přednost znění zadávací dokumentace Veřejné zakázky. V případě rozporu mezi textem 
těla smlouvy a jejími přílohami má přednost text těla smlouvy kromě obchodních 
podmínek Veřejné zakázky, které mají přednost i před textem těla smlouvy. 
 
Obvykle používané obchodní (smluvní) podmínky poskytovatele přiložené k jeho nabídce 
smlouvy učiněné v rámci Veřejné zakázky se uplatní na smluvní vztah stran pouze 
v takovém rozsahu, v jakém nejsou v rozporu se zněním smlouvy, resp. zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky a obchodních podmínek Veřejné zakázky. Pokud budou 
ustanovení smlouvy a takových obchodních (smluvních) podmínek podobná, avšak 
z jejich vzájemné existence bude vyplývat jakákoli nejasnost co do rozsahu práv a 
povinností smluvních stran, použije se výlučně ustanovení smlouvy, resp. obchodních 
podmínek Veřejné zakázky. 
 
Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 
všechny změny identifikačních údajů, změny oprávněných osob a změny a návrhy změn v 
obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění smlouvy. V případě oprávněných 
osob nebo kontaktních údajů stran dojde řádným potvrzením oznámení druhou stranou ke 
změně oprávněné osoby či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření písemného 
dodatku ke smlouvě. 
 
Osoba uvedena v článku Smluvní strany za zákazníka jako osoba smluvně oprávněná 
jednat anebo osoba technicky oprávněná jednat je oprávněna k převzetí služby od 
poskytovatele.  
 
Přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
 
Poskytovatel výslovně opravňuje zákazníka jakožto veřejného zadavatele zveřejnit tuto 
smlouvu včetně jejich změn a dodatků, jakož i další údaje či informace, jejichž zveřejnění 
je právním řádem České republiky požadováno. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 
zákazníkovi do 15 dnů od obdržení výzvy učiněné zákazníkem veškeré údaje, které je 
povinen zákazník uveřejnit podle ZZVZ nebo zákona o registru smluv a které má 
v dispozici poskytovatel. 
 
Případné změny nebo doplnění smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních 
stran výhradně v souladu se ZZVZ, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do 
datových schránek) a odpověď poskytovatele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ s 
dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření dodatku smlouvy, a to ani, 
když podstatně nemění podmínky návrhu.  
 
Pro případ uzavírání smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků strany vylučují použití § 1740 
odst. 3 OZ. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 
OZ. 
 
Naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí v plném 
rozsahu zákazník. 

A.1.20 Přílohy smlouvy 

Povinné: 



 
 

Poskytování služeb elektronických komunikací 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace  
 
 

9 
 

a) Technická specifikace 
b) Seznam lokalit 
c) Cenové specifikace 
d) Obchodní podmínky Veřejné zakázky 
 
Přípustné: 
a) Podmínky poskytovatele pro poskytování služeb elektronických komunikací 
b) Podmínky poskytovatele pro poskytování internetového připojení 
c) Podmínky poskytovatele pro poskytování hostingových služeb 
d) Další obchodní podmínky poskytovatele 

 


	A. OBCHODNÍ PODMÍNKY
	A.1 Znění obchodních podmínek
	A.1.1 Úvodní ustanovení
	A.1.2 Smluvní strany
	A.1.3 Předmět smlouvy
	A.1.4 Doba a místa plnění
	A.1.5 Zajištění přístupu k prostředkům nebo službám za účelem Poskytování služeb
	A.1.6 Zprovoznění a zpřístupnění služeb
	A.1.7 Cena
	A.1.8 Platební podmínky
	A.1.9 Závazky smluvních stran a ostatní ujednání
	A.1.10 Vyhrazená změna závazku
	A.1.11 Identifikační údaje poddodavatelů a určení služeb
	A.1.12 Smluvní pokuty, slevy, úroky z prodlení
	A.1.13 Odpovědnost za vady, povinnost nahradit újmu
	A.1.14 Reklamace a lhůty pro jejich uplatnění
	A.1.15 Důvěrnost informací
	A.1.16 Ochrana osobních údajů
	A.1.17 Odstoupení od smlouvy a další způsoby zániku smlouvy
	A.1.18 Řešení sporů
	A.1.19 Ostatní ujednání
	A.1.20 Přílohy smlouvy



